Dalam catatan orang India disebutkan bahwa
Yawako t i merupakan suatu kota yang memil iki
tembok kelil ing kota serta pintu gerbang kota ter­
buat dari emas dan terletak di ujung J a w a . Catatan
tersebut diperkuat oleh laporan Kern tentang pra­
sasti Sansekerta tahun 654 Saka (= 732 A D ) yang
antaranya menyebutkan (Obdeyn 1945: M.1): " E r
is een overgelijkelijk eiland Y a v a genaamd, uitmun-
tend (vruchtbaar) in koren en andere zaden, rijk
aan goudmijnen". Dikemukakan selanjutnya ada­
nya kemungkinan bahwa Yawadwipa sebetulnya
adalah J a w a .